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INLEDNING 
 

 

PRO Pensionärernas riksorganisation startade 1942 och har en 

verksamhet som vilar på två ben. Det är dels den verksamhet som varje 

förening bedriver tillsammans med sina medlemmar och dels den 

intressepolitiska verksamhet som avser att förbättra en samhällsutveckling 

som främjar pensionärers livsvillkor. PRO är en partipolitiskt obunden 

organisation som vill påverka. Samhället står ständigt inför nya utmaningar 

vilket gör PRO:s roll är lika relevant i dag som vid starten 1942. 

 PRO Gävleborg har just nu 45 föreningar med ca 13 700 medlemmar i 

regionens 10 kommuner och har en samorganisation i varje kommun, utom 

Ovanåker som har endast en förening. Flera av föreningarna har haft 

verksamhet från PRO:s start 1942.  

Restriktionerna på grund av Corona-pandemin har tagits bort då den nu 

inte längre ses som en samhällsfarlig sjukdom. PRO-verksamheten har ändå 

inte lyckats återhämtat sig till rådande nivå före pandemin. Dessbättre har 

rekrytering av nya medlemmar tagit fart under andra halvan av 2022. 
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PRO Gävleborg har en organisation med Råds- och verksamhetsansvariga 

för olika intresseområden, med syftet att genom stöd och samarbetet med 

föreningarna fokusera på aktuella frågor inom rådens verksamheter. 

Regionala pensionärsrådet RPR, Trafik- och Säkerhetsrådet, Hälso- 

och Friskvårdsrådet, Konsumentrådet, Studierådet, Kommunikationsrådet, 

Medlemsrådet och Reserådet. Dessutom finns ansvariga för Försäkringar, 

Trippelskrapet, PRO-vetarna, Bowling, Boule, Golf, Bridge, Orientering. 

För det stödjande arbetet till PRO Gävleborgs verksamhet får distriktet ett 

ekonomiskt bidrag från Region Gävleborg. 

 I juni 2022 genomförde PRO sin 23:e kongress på Scandic Infra City i 

Upplands Väsby. Från PRO Gävleborg deltog 10 ombud samt två ledamöter 

i Representantskapet. Under tre intensiva dagar behandlades 129 motioner 

som underlag till nya stadgar samt nytt handlingsprogram för de 

kommande 4 åren. Ett viktigt resultat av kongressen var val av ny 

ordförande för PRO. Distriktet stod bakom valet av Åsa Lindestam som ny 

ordförande. 

 PRO Gävleborg och sex andra PRO - distrikt samarbetar inom 

rubriken ”PRO Mellansverige Samverkan”. Dalarna, Uppsala, Värmland, 

Örebro, Södermanland och Västmanland är de aktuella distrikten. Utom 

styrgruppen finns arbetsgrupper som diskuterar gemensamma frågor. 

Flera av deltagarna har närhet till PRO Riks styrelse och administration 

och därmed också och möjlighet att påverka verksamheten utifrån förslag 

från de olika grupperna. 

 PRO Gävleborg har sedan tidigare ett gott samarbete med följande 

tre organisationer. 

 

 

 

 

Ansökan om PRO Folkhögskolans säte har inlämnats till Folkbildnings-

myndigheten under hösten. Styrelsen beräknar att PRO Folkhögskola som 

funnits i Gysinge kommer att flyttas till Huddinge våren 2024. Kvar inom 

Gävleborg finns administrationen i Färnebo folkhögskola i Österfärnebo 

och några enstaka kurser i Gysinge som avslutas under våren 2023. 

PRO Folkhögskolan Intresseförening föreslås upplösas vid årsmöte 2023. 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
Styrelsen för PRO-distriktet i Gävleborg lämnar härmed följande 

berättelse för verksamhetsåret 2022. 

 

Styrelsen 

Ordförande Anita Walther  Gävle 

Vice ordförande Ralf Ivarsson  Ovanåker 

Kassör  Barbro Berglind  Sandviken 

Sekreterare Rolf Lundin  Arbrå 

Studieorganisatör Arja Rohlin   Bollnäs (avgick 08-25) 

  Åke Söderman  Sandviken (vald 10-12) 

Övriga ledamöter Lena Wejander  Gävle 

Maj-Britt Norlander  Hudiksvall 

Margareta Stenberg  Storvik 

Bengt-Åke Lindblom Åshammar 

Birjer Olsson  Bergvik 

Margareta Herdin  Gävle (avgick juni) 

Ersättare 

Siri Nordqvist, Sandviken, Lisbeth Persson, Ockelbo, Lennart Canskog 

Loos, och Carl-Erik Thörngren, Österfärnebo. 

 

Arbetsutskottet 

Anita Walther, Ralf Ivarsson, Barbro Berglind, Rolf Lundin, Arja Rohlin 

(till 12/10) sedan Åke Söderman. 

 

Revisorer Jörgen Lindén  Bollnäs 

  Torbjörn Bodare  Iggesund 

 

Ersättare Margareta Wigren   Sandviken 

  Elisabeth Mårsell  Gävle 
    

PRO:s Representantskap 

  Anita Walther  Gävle 

  Barbro Berglind  Sandviken 

 

Ersättare PRO:s Representantskap 

  Rolf Lundin  Arbrå 

  Margareta Stenberg  Storviksbygden 
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Regionala pensionärsrådet 

  Tord Tallmarker  Mo-Bergvik  

Anna-Lena Wannberg Sandviken 

  Maj-Britt Norlander  Hudiksvall 

 

Ersättare Regionala pensionärsrådet i vald ordning 

   Kerstin Wadelius  Gävle 

Sammankallande Jan-Olov Strandell  Ovanåker 

  Lisbeth Persson  Ockelbo 

 

Valberedning 

Sammankallande Sven-Erik Jansson  Marmaverken 

  Anna-Maria Winblad Järvsö 

  Sonia Larsson  Ljusne 

  Nils-Georg Olsson  Bollnäs 

  Kerstin Wadelius  Gävle 

  Lars Josefsson  Sandviken

  Ann-Britt Wikman  Ockelbo 

 

DS Distriktsstyrelsen och AU Arbetsutskottets möten 

Under 2022 har alla möten med AU och DS genomförts i fysisk form. Vid 

några möten har en eller flera mötesdeltagare deltagit via digital länk. 

Ordförandeträffar samt träff med rådsansvariga har också varit fysiska 

möten. Årsmötet hölls på Bollnäs Folkhögskola medan höstmötet hölls på 

Valhalla i Sandviken.  

 Under 2022 har DS haft 7 protokollförda möten. Planeringsdagarna 

hölls i samband med en resa på Viking Line där dag två var ett DS-möte. 

Styrelsen har också haft ett möte med Råds- och tävlingsansvariga samt 

möten med ordföranden i föreningarna och samorganisationerna. 

 AU har haft 8 protokollförda möten varav ett telefonmöte. AU har 

också haft gemensamma träffar med AU i Dalarna, Uppsala, Örebro, 

Sörmland, Västmanland och Värmland. Där har diskuterats frågor som 

medlemsstatistik, förnyelse av föreningarnas verksamheter, 

regionbidrag, Gysinge folkhögskola och tillhörande studieråd samt Riks 

organisationsutredning. Vi har även antagit namnet ”PRO Mellansverige 

Samverkan” för länssamarbetet.  
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Medlemsantal 

PRO Gävleborg hade den 31 december 2021, 14 969 medlemmar i 46 

föreningar. Den 31 december 2022, var antalet 13 732 medlemmar i 45 

föreningar. Medelåldern bland medlemmarna, har ökat med 1 år under 

2022, är 78 år av vilka 59% är kvinnor och 41% män.  

 

Distriktets årsmöte 

Årsmötet genomfördes på Bollnäs Folkhögskola 2022-04-06. Antal 

röstberättigade inklusive styrelsen var 63 st. Förutom sedvanliga val 

genomfördes också val av ombud till PRO:s Kongress 17 – 20 juni 2022. 

Ett årsmötesprotokoll upprättades och justerades av de valda justerarna. 

Den nyvalda styrelsen följdes upp med ett konstituerande styrelsemöte 

för att bland annat omgående utse företrädare mot Swedbank och 

behöriga firmatecknare. 

 

Distriktets höstmöte 

Höstmötet 2022 genomfördes på Valhalla i Sandviken. Sedvanligt togs 

beslut om medlemsavgift samt budget och verksamhetsplan för 

kommande år. PRO:s nye ordförande Åsa Lindestam presenterade sig 

och sin syn på vilka områden PRO Riks ska fokusera på under närmsta 

året.  

 

Representation 

PRO-distriktets styrelse och arbetsutskott har representerat vid flera 

årsmöten och andra medlemsmöten i samorganisationer och föreningar. 

Uppgiften har ofta varit att leda årsmöten och att ge information om vad 

som sker i distriktet. 

 Anita Walther och Barbro Berglind har representerat PRO Distrikt 

Gävleborg i riksorganisationens representantskap. 

 Barbro Berglind har deltagit i Folkhögskolans årsmöte på ABF-huset 

i Stockholm. PRO Distrikt Gävleborg är representerade i ABF Gävleborg 

styrelse genom Kristina Berg med Anita Walther som ersättare. 

 PRO Riks ordförande Christina Tallberg har under året haft 

återkommande träffar, via Zooms digitala plattform med, samtliga 26 

distriktsordföranden. Möten som har stärkt känslan av gemenskap i den 

PRO-verksamhet som är så annorlunda detta år.  
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PRO deltagande i Regionala Pensionärsrådet i Gävleborg 

Under året har hållits fyra möten, två på våren och två på hösten. På 

grund av fortfarande pågående COVID-pandemi har möjlighet funnits 

att delta i samtliga möten digitalt via TEAMS-länk. Den utbildningsdag 

som planerats för rådets medlemmar i början av året ställdes in på grund 

av den pågående pandemin. Utbildningen kommer nu att äga rum den 

19 januari 2023.  Representant från PRO Gävleborg och tillika rådets vice 

ordförande Jan-Olov Strandell har under året deltagit i fyra 

beredningsmöten med Region Gävleborgs och rådets ordförande Jan 

Lahenkorva. Genom dessa beredningsmöten har PRO haft möjlighet att 

framföra synpunkter och förslag i ärenden som berör äldre både inom 

vården, trafiken och kulturen.  

Det ärende som 2021 anmäldes till Förvaltningsdomstolen i Falun 

angående hur Region Gävleborg vid införande av ny vårdvalshandbok 

inte och i strid mot reglementet remitterade ärendet till pensionärsrådet 

före beslut avslogs av Förvaltningsdomstolen. 

Ärenden som behandlats under rådets fyra möten har bland annat 

varit ”aktuellt i Gävleborg”, ”flyktingsituationen från Ukraina”, 

”information om biblioteksplanen”, ”1177 på telefon”, ”Covid-

vaccinationerna”, ”handboken för hälsoval”, ”min vård Gävleborg”, 

”budget 2023”,”mammografi för kvinnor över 74 år” och ”kollektivtrafik 

och sjukresor”. Samtliga protokoll och bilagor finns att läsa genom PRO 

Gävleborgs hemsida där man klickar sig fram till Region Gävleborg och 

”Regionala Pensionärsrådet”. 

Ett ärende som tagit stor plats under året har varit framtagande av 

nytt reglemente för hur pensionärsrådet skall arbeta. Ärendet har varit 

ute på remiss till pensionärsorganisationerna och även behandlats på 

rådsmöten där den slutligt förslagna texten godkändes av 

pensionärsrådet vid dess möte den 17 mars 2022.  Reglementet föredrogs 

därefter i Region Gävleborgs fullmäktigemöte den 11 maj 2022 där det 

fastställdes och gäller nu från och med den 1 januari 2023.  

Rådet har under mandatperioden bestått av Tord Tallmarker 

(sammankallande), Anna-Lena Wannberg och Maj-Britt Norlander med 

ersättarna Jan-Olov Strandell, Kerstin Wadelius och Lisbeth Persson. 

Vi som under den här fyra års mandatperioden varit verksamma i 

Regionala Pensionärsrådet vill härmed tacka för den tid som varit och 

önskar ledamöterna i kommande fyra års mandatperiod all lycka och 

framgång i sitt arbete. 
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Studierådet 

Studierådet har under några år haft svårigheter att fungera bra. Först p g a 

pandemin under 2020 - 2021 och sedan två byten av studieorganisatör under 

2022. Först i samband med årsmötet då en ny studieorganisatör valdes och 

sedan avsade sig sitt uppdrag i början av hösten 2022. För att snabbt komma i 

gång igen beslutade styrelsen att välja Åke Söderman till studieorganisatör  

vid DS 2022-10-12. Samtidigt valdes nya ledamöter till studierådet som 

därmed kunde har ett möte i slutet av den månaden. Rådet träffades för att 

planera arbetet fram till årsmötet 2023.  

Planen blev bl a att en enkät ska skickas till föreningarna i början av -

2023 med frågor omkring behov av funktionsutbildningar, alltså utbildningar 

för styrelsefunktioner. Träffar för studieorganisatörer bokades också in redan 

i februari för att planera verksamhet under 2023. Därefter kan vi återgå till att 

planera verksamhet kommande år under möten tidigt varje höst. 

De nya kraven på att cirkelledare ska använda E-listor för att redovisa 

cirklarna och att signera listorna med Bank-ID via webben upplevs av 

många som ett stort hinder. Dessa regler kommer från Folkbildningsrådet 

och gäller för alla studieförbund. Det är ett stort problem som vi försöker 

underlätta. Vårt PRO-distrikt lyckades genom en skrivelse övertyga 

Folkbildningsrådet om att studieförbunden lokalt ska kunna göra 

undantag från kravet på E-listor så den möjligheten finns nu om man tar 

upp det med ABF lokalt. 

De olika verksamhetsråden planerar var och en för sig olika utbildningar 

av föreningarnas uppdragsansvariga inom respektive råd och studierådet ska 

hjälpa till med det om det behövs. De olika utbildningarna som övriga råd 

gjort under 2022 redovisas under respektive råds berättelse. 

 Studierådet har inte kunnat genomföra träffar med föreningarnas 

studieorganisatörer i samarbete med ABF under 2022 p g a problemen 

beskrivna ovan. 

 Studierådet har dock arrangerat två utbildningar för kassörer under året. 

 Studierådet har från oktober 2022 haft Åke Söderman som 

sammankallande. Ledamöter har varit Ola Eriksson - Järbo, Kjell Nilsson - 

Ljusdal, Monica Szymania Fäst – Kilafors, Ralf Ivarsson - Ovanåker samt 

Jörgen Eliasson, adjungerad från ABF. 
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Konsumentrådet 

 Konsumentrådets verksamhet ska ge stöd och stimulans till 

samorganisationer och föreningar inom distriktet. Konsumentrådet har 

haft två träffar, ett under våren och ett under hösten. Sammankallande 

har deltagit i två utbildningar via teams. 

 Fokus under året har varit att informera föreningar och 

samorganisationer om Försök inte Lura mig. Materialet är framtaget i 

samarbete med Polisen och övriga pensionärsorganisationer. Det finns 

tillgängligt på nätet och lämpar sig väl för studiecirklar  

 Rådet har besökt 3 föreningar. I maj anordnades en utbildningsdag 

Söderhamn tillsammans med distriktets friskvårdsråd. Konsument-

rådets utbildning fokuserade på Försök inte Lura mig. Karin Fagerlund 

som själv blivit lurad deltog och berättade sin historia. 

 Under våren 2022 genomfördes, på riksnivå, en prisundersökning 

om prisskillnaden mellan stora och små förpackningar. Distriktet deltog 

i undersökningen. Resultatet visade att varorna i små förpackningar 

oftast är dyrare per enhet än innehållet i stora förpackningar 

 I november genomfördes PRO:s stora prisundersökning. 22 butiker 

undersöktes i distriktet Billigaste butik var Ica Kvantum på Fjällbacken i 

Gävle och dyrast Coop i Storvik. Skillnaden mellan kassarna var 188 

kronor. Sedan undersökningen 2021 har kassen blivit 20% dyrare i 

Sverige och länet. Tack för värdefullt deltagande i undersökningarna. 

 

I rådet ingår Lena Wejander, sammankallande, Britt-Marie Linder, Anita 

Walther, och Majvor Myrberg, Försök att rekrytera ytterligare en 

deltagare har misslyckats. 
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Medlemsrådet 

Medlemsrådets uppgift är att stödja föreningarna och samorganisationerna i 

arbetet att värva nya medlemmar och även behålla nuvarande medlemmar.  

 Sprida information om Rekryteringsfoldern så att den 

används på ett effektivt sätt till bland annat 65 års brevet.  

 Stödja kontaktombudsverksamheten för de 

föreningar som så önskar och har möjlighet. 

 Riks bedriver ett digitalt 5-årsprojekt, som kallas 

RAKETEN. Medlemsrådet försöker att delta när datum 

passar och inte kolliderar med övrig verksamhet. 

 Propagerar för att Medlemsbrev via sms/mejl används 

för tät information till medlemmarna. 

 

I Medlemsrådet ingår Margareta Stenberg, Storvik sammankallande, 

Susanne Falk, Gävle, Barbro Berglind, Sandviken, Maj-Britt Norlander, 

Hudiksvall samt Birgitta Jonsson, Ovanåker. 

 

 

Trafik- och Säkerhetsrådet 

Även år 2022 blev ett annorlunda år där pandemin COVID-19 dominerat 

all verksamhet. De utbildningsdagar som var tänkt att hållas för 

föreningarnas trafiksäkerhetsombud i samverkan med NTF Gävleborg 

ställdes in.  

 20 september firade NTF Gävleborg 50 år som förening, 

jubileet skulle ha genomförts redan 2021. NTF bildades 

formellt 7 oktober 1971 i Hofors men pga. pandemin 

blev firandet framflyttat. Under kvällen diskuterades 

framtidsplaner som ska fortsätta, arbetet med att öka 

trafiksäkerheten i båda länen Gävleborg och Västernorrland. 

Cykel, mopedhjälms och bältesmätningar har under 2022 inte kunnat 

genomföras. 

 Den mätning som genomförts är bältesanvändning i A-

traktor/mopedbil, mätningen genomfördes i Gävle under september 

månad 

 

I rådet ingår Sammankallande Birjer Olsson Mo-Bergvik, Carl-Erik 

Thörngren Österfärnebo, Britt-Marie Linder Sandviken samt Kurt 

Jonsson Bollnäs.
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Kommunikationsrådet 

I rådet finns IT-ansvarig och Webb-ansvariga som tillsammans ska 

samordna all utbildning och användning av hemsidor, medlemssystemet 

Harald, samt kommunikation via e-postsystemet. Rådet ger information 

till alla våra medlemmar via olika kanaler.  K-rådet har haft 4 möten 

under året där vi planerat kommande aktiviteter. 

 Under året har vi fått fram en mycket bra och levande hemsida där 

det förutom all information om distriktet och dess verksamhet även 

finns tillgång till utbildningsmaterial under fliken ”IT-information”. Vi 

har även fått mycket bra funktionsbeskrivningar av alla uppdrag från 

PRO Riks Intranät  

Vi genomför utbildningar för större eller mindre grupper på 

initiativ av samorganisationerna, vilka är dom som bäst känner av 

utbildnings-behoven. 

 Vi har genomfört utbildning av mer än 40 webbredaktörer under 

2022, där vi nått två tredjedelar av distriktets föreningar. I oktober 

genomförde vi en tvådagarsutbildning i Sitevision med bland annat stöd 

av Frida Enroth från PRO Riks. Vid årsskiftet har nästan alla föreningar 

uppdaterade hemsidor.  

 Vi har genomfört utbildning av många medlemsansvariga under 

2022, och genomfört flera återträffar för att utbyta erfarenheter och lära 

ut nya delar av Harald allt efter som de utvecklas. 

 E-postsystemet används aktivt av drygt 30 föreningar – övriga vill 

fortfarande ha papperspost. Vid alla träffar med föreningar lär vi ut hur 

man läser den nya e-posten. 
 

I rådet ingår sammankallande Rolf Lundin Arbrå, Ralf Ivarsson 

Ovanåker, Lennart Canskog Los, Ulf Lindman Valbo samt Siri 

Nordquist, Sandviken. 
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Hälso- och Friskvårdsrådet 

Hälsa och friskvård fortsätter att vara en viktig och omfattande 

verksamhet för våra föreningar och medlemmar. Distriktets 

friskvårdsgrupp ansvarar för att utbilda och stimulera friskvårdarna 

genom att hålla en friskvårdsdag varje år samt göra utskick inför 

aktuella aktiviteter. 

Både hälso- och friskvårdsrådet samt konsumentrådet genomförde 

en gemensam utbildningsdag hos Söderhamns utbildningscentrum CFL 

den 9 maj.  45 förtroendevalda PRO medlemmar deltog aktivt i 

programmet och temat under förmiddagen var ”Hälsosam mat genom 

livet” med fokus på +65. Viola Adamsson, föreläsare från Segersta, 

inledde med att hänvisa till att forskningen visade att Nordisk kost var 

lika bra som Medelhavskost. Avslutningsvis uppmanades deltagarna att 

visa Violas bildspel samt informera om det som står i kost-boken på 

kommande träffar i föreningarna för att öka intresset för en nyttig, 

blandad och god kost, gå in på https://hjartemat.se. 

Friskvårdarna fick även ta del av Sonja Strandells redovisning av 

examensarbetet som en studerande från Högskolan i Gävle gjort i 

Bollnäs gällande de positiva effekterna av gemensamma promenader för 

äldre under pandemin. Friskvårdsgruppen ställde sig positiv till att 

högskolan återkommer med inriktningar på tandhälsa och mat. 

Birgit Lundberg presenterade Gysinges satsning på kursen ”Natur 

och Friluftsliv” som skulle starta i augusti och pågå under fem tillfällen 

hösten-22. Kursen var planerad att bedrivas både på distans och under 

fem heldagar på olika orter. Kursen vände sig till alla med intresse för 

natur, hälsa och friluftsliv. Utskick gjordes till föreningarna men tyvärr 

blev det inget intresse.  

Deltagarna redovisade att de under våren kommit i gång med 

friskvårdsaktiviteter samt att många ordnat träffar med olika inslag. 

Många nya aktiviteter presenterades och kopplingen mellan kultur-

historia och promenader, olika former av träffpunkter, samarbete med 

andra föreningar, Gå-fotboll mm presenterades och får bli grunden till 

en omstart för friskvården. 

Utskick gjordes i augusti till föreningarna med förslag på 

aktiviteter mm under friluftsdagen den 22 september. Vid uppföljningar 

framkom att fantasin och längtan efter att få vara aktiv tillsammans 

resulterat i spännande tävlingar, underhållning samt förtäring på många 

orter
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Några föreningar i PRO distriktet beviljades medel från socialstyrelsen 

för att bryta ensamheten. Det innebar nya möjligheter och aktiviteter 

som kommer att spridas och utvecklas även till andra föreningar.  

2022 blev åter ett mer normalt år inom hälsa och friskvård och 

framför allt för många ensamma medlemmar men även ett år där 

intresset för både inomhus- och utomhusaktiviteter ökade.  

 

I rådet ingår sammankallande Maj-Britt Norlander Hudiksvall, Sonja 

Strandell Ovanåker, Birgit Lundberg Valbo samt Vanja Öst Sandviken. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Reserådet 

Resegruppens målsättning är att utveckla resandet för att fortsätta att 

vara en positiv del av PRO:s verksamhet, en möjlighet för medlemmarna 

att lära känna varandra samt uppleva gemenskap även utanför den egna 

föreningen. 

I PRO Riks digitala resekonferens den 8 februari presenterades 

praktiska tips och viktiga övergripande frågor och ett antal reseledare i 

distriktet deltog.   

Reserådets återkommande konferens ägde rum den 6 maj hos CFL i 

Söderhamn. Eva-Lise Berglund hade en fullständig genomgång av den 

purfärska resehandledningen. Rekommendationen till föreningarna blev 

att bilda en resegrupp för att sprida kunskaperna och ansvaret på flera 

personer då det är ett ansvarsfullt uppdrag. Marknadsföring och 

information med lång framförhållning krävs och särskilt om det handlar 

om längre resor. Samarbete med ABF ger möjligheter till studiecirklar 

om resmålet. Att erbjuda resor i ett tidigt skede tillsammans med att 

verksamheten planeras gör att hela föreningsstyrelsen känner ett ansvar. 

Bokningar med bussbolag och olika researrangörer ska också ske tidigt. 

Vid utlandsresor kan det vara en fördel att boka med PRO:s 

Medlemsresor, Grand Tours eller med en lokal researrangör för att få 

kvalitet, tillgång till ett stort utbud och duktiga guider. 
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En kort information lämnades om Vikings Lines utbud av resor samt 

PRO distrikts förmåner i avtalet som finns med Viking. Wallners Buss, 

Vida Resor samt Lönns buss presenterade sina utbud. Reseträffen blev 

en ”kick off” för 53 medlemmar. 

Två representanter från distriktets 

resegrupp deltog i augusti i Vikings 

visningsresa av nya kryssaren Glory. 

Deltagarna konstaterade att priset samt 

att det saknas anslutningar till norra 

Hälsingland kommer att medföra att det 

inte blir aktuellt med Glory-resor i någon 

större omfattning. Vikings erbjudande 

om medlemsrekryteringsresor under hösten väckte inget större intresse 

pga priset. 

Resegruppen har under året haft digitala möten och skickat ut 

information och förslag till föreningarna. En reseutvärderingsblankett 

arbetades fram och ligger nu på PRO distriktets hemsida liksom 

resehandledningen. 

En av reserådets uppgifter är att arbeta med resor till PRO 

distriktets höst- och årsmöten. Under året blev det både ett årsmöte i 

Bollnäs och ett höstmöte i Sandviken och bussresorna för deltagarna 

ordnades med Lönns Buss. 

 

I reserådet ingår: Maj-Britt Norlander, Hudiksvall, Eva-Lise Berglund, 

Hofors och Kerstin Wadelius, Gävle.  

 

 

 

Trippelskrapet 

PRO Gävleborg har under 2022 satt nytt rekord i sålda lotter mot tidigare 

år. Vi har sålt 29 221 lotter, MYCKET BRA! 

 Det är tack vare att vi får sälja 5 för 100 kr, distriktet betalar den 5:e 

lotten och att vi har så många fantastiska säljare, som hela tiden har 

lotter med sig. Vi har sålt 7 vinster på 10 000 kr. 
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Årets Trippelskrapsträffar har ordnats i Gävle och Söderhamn, där 

kunde föreningarna hämta ut sina nya lotter, samt redovisa de gamla. 

Lotterna säljs främst på resor, pubkvällar, fester, 

medlemsträffar, återvändardagar, mässor samt vid 

entréer till ICA-COOP, mm. Föreningarna använder 

även lotterna till priser på tävlingar, uppvaktningar, 

uppmuntran till cirkelledare, förtroendevalda, 

avtackningar av alla de slag. 

 På mässor och andra utåtriktade, tidsbestämda 

aktiviteter kan man alltid sälja 5 lotter för 100 kr, då står 

lotteriet för 5:e lotten.  Kontakta PRO Gävleborg för mer 

information. 

 Grunden är att Trippelskrapet är PRO:s eget lotteri. Allt överskott 

går tillbaka till PRO. Det innebär att alla i PRO får del av det totala 

överskottet och eftersom alla får del, borde verkligen alla vara med och 

sälja lotter. 

 

Ansvariga för Trippelskrapet är Margareta Stenberg, Storvik samt Jana 

Wimark på PRO-kansliet i Gävle 

 

 
Försäkringar 

Ett av de mätbara målen för distriktets försäkringsinformatör var att 

besöka 5 - 10 lokalföreningar som vill ha information om vilka olika 

försäkringsalternativ som finns för medlemmarna i PRO.  

 Ett besök till PRO Delsbo har genomförts har under året. 

Ett annat mätbart mål var att lokalföreningarnas försäkringsinformatörer 

skulle få en uppdatering gällande försäkringar 1 gång per år genom att 

försäkringsinformatören kallar till Gruppmöten vilket inte har kunnat 

genomföras på grund av restriktioner för Corona-pandemin. 

Ett 20-tal kontakter med medlemmar har 

genomförts via telefon. Möten och kontakter har 

tagits i distriktet. I likhet med övrig PRO-

verksamhet som varit kraftigt begränsad på 

grund av Corona-pandemi under året har 

försäkringsfrågor också påverkats. 

 

Försäkringsinformatör är Folke Eriksson, Ockelbo



 

 
16 

Tävlingsverksamheterna 

Tävlingsverksamheten är en stor del av det som skapar gemenskap och 

socialt umgänge och därför fortsätter PRO Gävleborg att utveckla dessa. 

Nu med förnyad kraft när Corona-restriktionerna har tagits bort och det 

återigen är möjligt att träffas i olika sammanhang. 

 
 

 

PRO-Vetarna 

I Gästrikland deltog 15 lag från 3 samorganisationer. En bra siffra om 

man betänker att inget lag från Ockelbo var med. När grundgenom-

gångarna var klara, återstod 3 lag till Gästrike-finalen. PRO Torsåker, 

PRO Åshammar och PRO Hamrånge.  

Vann gjorde PRO Åshammars lag som i juni åkte upp till norra 

Hälsingland för at göra upp i distriktsfinalen. 

 

22 lag var anmälda och tävlade i Hälsingland. PRO Nordanstigs-

kusten vann Hälsingefinalen efter 7 utslagsfrågor mot PRO Iggesund. 

Distriktsfinalen gick mellan PRO Nordanstigskusten och PRO 

Åshammar från Gästrikland, PRO Nordanstigskusten vann med 1 poäng 

och gick till Regionfinalen som avgjordes i Västmanland. Vårt lag kom 

på 5:te plats. PRO Malung gick till Riksfinal. 

 

Tävlingsansvariga är Sven-Erik Jansson Marmaverken för Hälsingland 

samt Axel Andersson Hamrångefjärden för Gästrikland. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bridge 

PRO:are spelar bridge men inte inom ramen för 

Riksmästerskap eftersom det inte längre genomförs 

på Riksnivå. Bridge ligger nere tills vidare inom 

ramen för PRO:s tävlingsverksamhet.
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Boule 

I Gästrikland är boulespelet igång som före pandemin. Vinter och 

sommarserier plus diverse interna tävlingar har spelats, den största var 

riksmästerskaps uttagning. Antalet spelare ligger ungefär på samma 

nivå som före pandemin, när man pratar med föreningarna. 

Gästrike Boule kommitté har haft tre möten under våren och sommaren. 

Även i Hälsingland är det bra aktivitet i föreningarna och i augusti 

tävlade föreningar från fem samorganisationer i Hudiksvall om tre 

platser till länsfinalen. Segrade där gjorde Ovanåker före Söderala-

Marma och Hudiksvall. 

 Den 27 augusti var det distriktsfinal i Årsunda där 

de tre bästa lagen från Hälsingland och Gästrikland 

gjorde upp om en plats i riksmästerskapet i Gysinge 17 

- 18 september. Överlägsen segrare i distriktsfinalen 

blev Valbo. I riksmästerskapet slutade Valbo på en fin 

sjundeplats. 

 

Tävlingsansvariga är Ralf Ivarsson Ovanåker för Hälsingland och Hans 

Andersson Åshammar för Gästrikland. 

 

 

 

Bowling 

Tävlingsansvarig för Gästrikland är Sven-Olov Eriksson som tog över 

ansvaret under hösten. Hälsingland har inte haft någon ansvarig ej heller 

något spel under 2022. 

Bowlingen i Gästrikland startade i januari med en serie. Deltagande lag 

är PRO Årsunda, PRO Sandviken, PRO Hofors och PRO Storvik. 

Sandviken vann seriespelet med 10 poäng och Årsunda kom på andra 

plats med 8 poäng varav en person från vartdera laget fick åka till 

Nyköping och representera Gästrikland i PRO RM. Ingalill Hedborg 

kom på 3:e plats och fick en bronsmedalj och Sven-Olof Lindqvist kom 

på 17:e plats. Bra utfört resultat av tufft motstånd många deltagare 61 

personer på herrsidan. 

Under hösten/vintern 2022 fortsatte seriespelet i slutet av oktober 

deltagande lag och regler är detsamma det vill säga Amerikanskt samt 

minst två damer. Kontakt med Gävle är tagen dock med ingen respons 
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Golf 

I regionen anordnades tre kvaltävlingar under 2022, i Gävle, Söderhamn 

och Bollnäs. Det genomsnittliga deltagarantalet blev 22 st. Det relativt 

låga antalet berodde förmodligen på att planering och information kom 

sent pga osäkerhet efter släppta covidrestriktioner. 

 Riksmästerskapet gick på Gotland i september och Gävleborgs lag 

placerade sig på en fin andra plats av 16 deltagande lag. Gävleborgslaget 

bestod av Kjell och Inga Stenberg Bollnäs golfklubb, Stefan Hedström 

Alfta-Edsbyns golfklubb och Göran Westlund Älvkarleby golfklubb. 

 

Tävlingsansvariga har varit Anna-Greta Roos-Stridh för Hälsingland och 

Kerstin Norlin för Gästrikland. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Orientering 

PRO:s Riksmästerskap i orientering 2022 ägde rum den 17 - 18 

augusti i skogarna öster om Köping. Tävlingen samkördes med 

pensionärsföreningen SPF Seniorernas förbundsmästerskap under 

namnet FORM 22. Ola Nilsson ansvarig hos PRO Riks fanns på plats och 

ansvarade för både tävlingen och prisutdelningen. Från vårt distrikt 

deltog tyvärr inga medlemmar vilket blir en 

utmaning för ansvariga i PRO distriktet 

under 2023. 

Under 2022 anordnade några 

föreningar stadsorientering i bostadsområden 

och många medlemmar deltog på vissa orter i 

Hitta Ut kampanjen som pågick under maj-

oktober. 

Maj-Britt Norlander, Hudiksvall, ansvarig för orienteringen. I 

gruppen ingår Rolf Lundin, Arbrå, Rolf Krohn, Hudiksvall och Åsa 

Törnström Storvik.
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Slutord 

2022 års verksamhet har inneburit en fortsatt återhämtning från den 

Coronapandemi som i mars 2020 drabbade hela samhället och särskilt 

äldre personer. Medlemsantalet i distriktet har minskat och antal 

föreningar har förändrats från 46 till 45 genom sammanslagning av två 

föreningar.  

 En positiv utveckling är nu, många föreningars aktiviteter för 

rekrytering av nya medlemmar. Ett rekryteringsarbete som distriktet ger 

föreningarna ekonomiskt stöd för.  

 Under året har PRO:s Intressepolitik fått uppmärksamhet i samtliga 

länets lokaltidningar genom artiklar om Kontanter som betalmedel, Krav på en 

värdig äldreomsorg, Pensionärer i centrum för äldreomsorg, Putins våld och hot 

måste stoppas. Många PRO-föreningar har också fått utrymme i lokal-

tidningarna för artiklar om aktiviteter som har genomförts.  

 Trippelskrapet som är PRO:s eget lotteri har återigen ökat antalet sålda 

lotter för distriktets räkning. Sannolikt en effekt av erbjudandet om fem 

lotter till priset av fyra som har funnits under en del av året. 

 PRO kongress 2022 hade för distriktets räkning tio ombud och två 

ledamöter från representantskapet. Anne-Chatrine Berg, Lennart Canskog, 

Rolf Lundin, Bengt-Åke Lindblom, Birjer Olsson, Maj-Britt Norlander, Lena 

Wejander, Rose Ericsson, Eva Zakrison Karlsson, Ralf Ivarsson, Barbro 

Berglind* och Anita Walther*. 

Kongressen valde Åsa Lindestam, med 

hemvist i Gävleborgs län, till ny ordförande 

för PRO Riks efter Christina Tallberg.  

Dessutom togs Kongressbeslut om bl a 

förändringar i stadgarna som påverkar både 

föreningar, samorganisationer och distrikts 

verksamheter och beslut om förändringar i 

Handlingsprogrammet som är grunden för 

PRO:s Intressepolitik.  
 

Här några av besluten för nya stadgar. En §7 har införts som handlar om 

distriktets ansvar för KPR och RPR verksamhet – Krav på höstmötet har 

tagits bort, kan ersättas av annan mötesform – Val av styrelse till 

föreningar ger valmöjlighet – Benämningen samorganisation har ändrats 

till Samarbete kommunvis – Medlemsavgiften har höjts – Riks ekonomiska 

stöd till distrikten har minskats – Det har skapats möjlighet för personer 

utan pensionstillhörighet att bli stödmedlem. 
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Distriktsstyrelsen tackar medlemmar, föreningar, samorganisationer,  
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Hälsinglands landskapsblomma lin Gästriklands landskapsblomma är liljekonvalj 

 


